Протокол №

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.03
ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М.Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

Присутствовало:
дистанционно - /J? ) из -? / человек, утвержденных приказом ректора ФГАОУ ВО
Первый МГМУ им. И.М.Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет).

1. Слушали: О принятии к защите и утверждении официальных
оппонентов и ведущей организации.

Заключение членов комиссии (д.м.н., проф. Ищенко Анатолий Иванович,
д.м.н., проф. Давыдов Александр Ильгизирович, д.м.н., проф. Баев Олег
Радомирович) по рассмотрению диссертации Новосартян Маргариты Геннадиевны
на тему «Прогнозирование рисков развития нарушений мозгового кровообращения
при использовании комбинированных гормональных контрацептивов»,
представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специальности 14.01.01 -  Акушерство и гинекология и принятию ее к защите;
утверждение официальных оппонентов и ведущей организации (заключение
членов комиссии прилагается).

Постановили: Представленная диссертация соответствует шифру научной
специальности 14.01.01 - Акушерство и гинекология и соответствует профилю
диссертационного совета ДСУ 208.001.03.

По теме диссертационной работы опубликовано 4 научных работы, из них 3
в изданиях, рекомендуемых ВАК РФ при Минобрнауки России и входящих в
индекс библиографической и реферативной базы данных Scopus.

Принять к защите диссертацию Новосартян Маргариты Геннадиевны на
тему «Прогнозирование рисков развития нарушений мозгового кровообращения
при использовании комбинированных гормональных контрацептивов»,
представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специальности 14.01.01 -  Акушерство и гинекология.

Рекомендовать в качестве официальных оппонентов:
- Зайнулину М арину Сабировну - д.м.н., профессора, профессора

кафедры акушерства, гинекологии и репродуктологии 1-го Санкт-
Петербургского государственного медицинского университета им. И.П.
Академика Павлова, главного врача СПбГБУЗ «Родильный дом № 6 им.
проф. В.Ф. Снегирева»

- Васильева Сергея Александровича - д.м.н., профессора, врача-
гематолога консультативного гематологического отделения с дневным
стационаром по проведению интенсивной высокодозной химиотерапии,
ведущего научного сотрудника ФГБУ «Национальный медицинский
исследовательский центр гематологии» Министерства здравоохранения
РФ

от <{/Оу> 2021 г.

^""членов диссертационного совета (очно - / S  ,

В качестве ведущего учреждения рекомендовать: ФГБОУ
государственный университет им. М.В.Ломоносова»

Разрешить печать автореферата на правая рукописи.

Утвердить дату защиты « / f » 20,

Результаты голосования: «за» ,.У
«против»

Председатель диссертационного совета
д.м.н., профессор, академик РАН

..У лт иш У. r f so
У  'S y  V'T '''1 n

Sco&f-

Ученый секретарь диссертационного со
д.м.н., профессор

УУу ? ф
I  У ^ -■ '-‘У ' г-\  У  J • -Р

3

y - J y V-У 'Ф

ВО «Московский

А.Д. Макацария

В.И. Семиков